



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำใส ประปาหมู่บ้าน บ้านโนนทะยุง หมู่ที่ ๑๑ ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำใส ประปาหมู่บ้าน บ้านโนนทะยุง หมู่ที่ ๑๑ ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

-ก่อสร้างระบบกรองน้ำใส ระบบประปาหมู่บ้าน ขนาด ๕ ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง มีระบบล้างกลับทรายกรอง และถ่ายตะกอนอัตโนมัติ พร้อมทั้งจัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

วงเงินงบประมาณจัดจ้างครั้งนี้ ๗๐๐,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน)

ราคากลางของงานก่อสร้างครั้งนี้ ๗๑๒,๐๐๐.-บาท (-เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

เนื่องจาก ราคากลางสูงกว่าวงเงินงบประมาณจึงขอใช้วงเงินงบประมาณเป็นวงเงินสอบราคาครั้งนี้

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้


๑. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๕๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นผู้สัญญาฯกับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
๖. ผู้สัญญาฯต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท ผู้สัญญาฯอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้
๗. กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ซื้อหรือผู้ขอรับแบบรายการ ไปดูสถานที่ก่อสร้างเองโดยถือว่าผู้ซื้อหรือผู้ขอรับแบบรายการได้ทราบสถานที่ ตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่างๆ ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในเวลาทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นความรับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามไม่ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ในวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๐ ยื่นของสอบราคา ณ กองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม และในวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอำเภอ ชั้น ๑ ที่ว่าการอำเภอจักราช และกำหนดเปิดของสอบราคาในวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๔.๐๐ น. เป็นต้นไป

/ผู้สนใจติดต่อ...

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาเลขที่ ๒๒/๒๕๖๐ ในราคาชุดละ ๓๐๐.- บาท ได้ที่กองคลัง (งานพัสดุ) องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา ระหว่างวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น.ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น.ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.nongkham.go.th, www.koratdal.go.th หรือ www.sprocurement.go.th สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๐๐-๙๘๙๔ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๐


(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบกรองน้ำใส ประปาหมู่บ้าน บ้านโนนทะยง หมู่ที่ ๑๑ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป -ก่อสร้างระบบกรองน้ำใส ระบบประปาหมู่บ้าน ขนาด ๕ ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง มีระบบล้างกลับทรายกรอง และถ่ายตะกอนอัตโนมัติ พร้อมทั้งจัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม (กองช่าง)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๐
ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๓๐๖/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๗๑๒,๐๐๐ บาท
- ใช้วงเงินงบประมาณตามที่ได้รับจัดสรรตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นเงิน ๗๐๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔ -ปร.๕)
 ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวสม งามกระโทก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวทักษิณา อังคัยศ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

โครงการ ก่อสร้างถังกรองน้ำใส ระบบประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนทะยุง หมู่ที่ 11 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

แบบเลขที่ จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2560

| ลำดับที่ | รายการ | รวมค่างาน ต้นทุน (บาท) | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|-------------|---|---------------------------|----------|-------------------------|---|
| 1 | งานต้นทุนการดำเนินการ | 533,134.00 | 1.3074 | 697,019.39 | เงื่อนไข |
| 2 | งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | 1 ป้าย | | 3,000.00 | เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 % |
| 3 | ทดสอบดินวิธีBORING TEST (SPT) รับน้ำหนักของดิน | | | 12,000.00 | เงินประกันผลงานหัก 0.0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 % |
| สรุป | | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน | | 712,019.39 | |
| | | คิดเป็นเงินประมาณ | | 712,000.00 | |
| (ตัวอักษร) | เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน | | | | |

งบประมาณที่ได้รับอนุมัติตามข้อบัญญัติงบประมาณประจำปี 2560 700,000 บาท(เจ็ดแสนบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
(นายวสุ สีสานุช) นายช่างโยธาอาวุโส

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 306/2558 ลว 21 มิย. 2560
ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ตรวจ
(นายทนง จงจอหอ) ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสายลม แซมกระโทก) ผอ.กองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี.....เห็นชอบ
(ดิชนัย ฌรงค์หนู) ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวสุ สีสานุช) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายสา คุ่มเมืองโคน) นายก อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวทักษิณา อังค์ยศ) นวช.การเงินและบัญชีชำนาญการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถังกรองน้ำใส ระบบประปาหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนทะยุง หมู่ที่ 11 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2560

ราคาน้ำมันโซล่าเฉลี่ย 23.76 บาท/ลิตร

| ที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ค่าวัสดุ/หน่วย | | ค่าแรง/หน่วย | | รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----|---|-------|-------|----------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------------|--------------|
| | | | | ราคา | จำนวนเงิน | ราคา | จำนวนเงิน | | |
| 1 | ระบบกรองน้ำผิวดิน ขนาด 5 ตบ.ม./ชม. (แบบอัดโนมิตี) | ชุด | 1.00 | 250,000 | 250,000 | - | - | 250,000.00 | |
| | แบบถังกรองทรายภายในถังตกตะกอน พร้อมระบบล้าง | | | | | | | | |
| | ก๊อปปี้ทรายกรอง และถ่ายตะกอนอัดโนมิตี | | | | | | | | |
| 2 | ถังเก็บน้ำสำเร็จรูป ขนาด 10 ลบ.ม. | ชุด | 2.00 | 43,500 | 87,000 | - | - | 87,000.00 | |
| 3 | เครื่องจ่ายน้ำยาเคมี (สำหรับสารส้ม และคลอรีน) | ชุด | 2.00 | 9,500 | 19,000 | - | - | 19,000.00 | |
| 4 | ถังบรรจุน้ำยาเคมี PE ขนาด 100 ลิตร | ชุด | 2.00 | 1,000 | 2,000 | - | - | 2,000.00 | |
| 5 | มอเตอร์พร้อมเพลา และใบผสมเคมี 0.5 แรงม้า | ชุด | 2.00 | 9,000 | 18,000 | - | - | 18,000.00 | |
| 6 | เครื่องผสมสารเคมีในเส้นท่อ ขนาด 1 1/2 นิ้ว | ชุด | 1.00 | 10,000 | 10,000 | - | - | 10,000.00 | |
| 7 | เครื่องสูบน้ำดิบ(มอเตอร์ 2 hp) พร้อมอุปกรณ์ควบคุม | ชุด | 1.00 | 9,500 | 9,500 | - | - | 9,500.00 | |
| | เครื่องสูบน้ำดี(มอเตอร์ 2 hp)พร้อมอุปกรณ์ควบคุม | ชุด | 1.00 | 9,500 | 9,500 | - | - | 9,500.00 | |
| 8 | ปั๊มลมสำหรับระบบควบคุมอัดโนมิตี ขนาด 1/2 แรงม้า | ชุด | 1.00 | 9,000 | 9,000 | - | - | 9,000.00 | ลูกสูบสายพาน |
| 9 | ตู้ควบคุมไฟฟ้า พร้อมระบบควบคุมอัดโนมิตี(เปลี่ยนสวิตช์ลูกกลิ้งอัดโนมิตี) | ชุด | 1.00 | 20,000 | 20,000 | - | - | 20,000.00 | |
| 10 | ฐานรากสำหรับติดตั้งเครื่องกรองน้ำผิวดิน (แบบมีเสาเข็ม) | ชุด | 1.00 | 29,500 | 29,500 | - | - | 29,500.00 | |
| | ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 9.00 เมตร หนา 0.20 เมตร | | | | | | | | |
| 11 | บ่อพักสำเร็จรูป ขนาด 0.35 x 0.45 เมตร พร้อมอุปกรณ์ | ชุด | 2.00 | 1,000 | 2,000 | - | - | 2,000.00 | |
| 12 | บ่อซึมน้ำทิ้ง ขนาดเส้นผ่า ศก. 1.00 เมตร พร้อมอุปกรณ์ | ชุด | 2.00 | 1,600 | 3,200 | - | - | 3,200.00 | |
| 13 | โรงเก็บเครื่องมือและอุปกรณ์ขนาดกว้าง 3.50 เมตรยาว 3.50 เมตรหนา 0.12 ม. | หลัง | 1.00 | 14,500 | 14,500 | - | - | 14,500.00 | |
| 14 | การประสานระบบไฟฟ้าภายในระบบกรองน้ำผิวดิน | L.S. | 1.00 | 5,000 | 5,000 | - | - | 5,000.00 | |
| 15 | การประสานระบบท่อภายในระบบกรองน้ำผิวดิน | L.S. | 1.00 | 3,000 | 3,000 | - | - | 3,000.00 | |
| 16 | การประสาน เปลี่ยนระบบท่อสูบน้ำดิบ อุปกรณ์ติดตั้ง โรงสูบน้ำ | L.S. | 1.00 | 3,000 | 3,000 | - | - | 3,000.00 | |
| 17 | งานคอกเสาเข็มคอนกรีตอัดแรง ขนาด 0.18x0.18 ม. ยาว 6.00 ม | ต้น | 27.00 | 897 | 24,219 | 365.00 | 9,855.00 | 34,074.00 | |
| 18 | งานสกัดคัดหัวเสาเข็มอัดแรงขนาด 0.18x0.18 ม. | ต้น | 27.00 | | | 180.00 | 4,860.00 | 4,860.00 | |
| | ยอดรวมงานต้นทุน | | | | | | | 533,134.00 | |

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
 (นายสุ ลีลาบุช) นายช่างโยธาอาวุโส

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 306/2558 ลว 21 มี.ย. 2560
 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ตรวจ
 (นายทอง จงจอหอ) ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นางสายลม แซ่มกระโทก) ผอ.กองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี.....เห็นชอบ
 (ดิชนัย ฌรณัทพ) ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายสุ ลีลาบุช) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายสา ตุ่มเมืองโดน) นายก อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวทักษิณา อังคัยศ) นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ